
 1

                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, 
ΠΑΙ∆ΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                       
ΓΕΝ. ∆/ΝΣΗ ΑΡΧ/ΤΩΝ & ΠΟΛΙΤ/ΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ         Αθήνα:  07-04-2015      
ΒΥΖΑΝΤΙΝΟ & ΧΡΙΣΤΙΑΝΙΚΟ ΜΟΥΣΕΙΟ                               Αριθµ. Πρωτ.: 3058 
Ταχ. ∆/νση     :  Βας. Σοφίας 22                                                                  
Ταχ. Κωδ.      :  106 75 ,Αθήνα 
Πληροφορίες :   Κ. Τζανετή  
Τηλέφωνο      :   213-213-9541 
FAX               :   210-7231883 
e-mail            :    bma@culture.gr      
       
 

Θέµα: 7η Τροποποίηση Πρόσληψης προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισµένου χρόνου σύµφωνα µε την ΣΟΧ 1/2015.  
Σχετ.1)Την αριθµ. 2711/27-03-2015 απόφαση πρόσληψης(ανακοινοποιήθηκε στις 30-03-2015) 
         2) Την αριθµ. 2834/31-3-2015 1η τροποποίηση πρόσληψης 
         3) Την αριθµ. 2846/1-4-2015 2η τροποποίηση πρόσληψης 
         4) Την αριθµ. 2868/1-4-2015 3η τροποποίηση πρόσληψης 
         5) Την αριθµ. 2874/2-4-2015 4η τροποποίηση πρόσληψης 
         6) Την αριθµ. 2942/2-4-2015 5η τροποποίηση πρόσληψης 
         7) Την αριθµ. 2985/3-4-2015 6η τροποποίηση πρόσληψης 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για την 

επιλογή προσωπικού και ρύθµιση θεµάτων διοίκησης» (ΦΕΚ 28 Α), όπως έχουν 
τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου ένατου του Ν. 4057/2012 «Πειθαρχικό ∆ίκαιο ∆ηµοσίων 
Πολιτικών ∆ιοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νοµικών Προσώπων ∆ηµοσίου 
∆ικαίου» (ΦΕΚ 54 Α). 

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 & 2 του άρθρου 40 του Ν. 4049/ 23.02.2012 «Αντιµετώπιση της 
βίας στα γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοηµένων αγώνων και λοιπές διατάξεις.» 
(ΦΕΚ 35 Α).  

4. Την  υπ’ αρθµ. ∆ΙΠΑΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ.11/170/22796/08-10-2014 όπως τροποποιήθηκε  µε 
την υπ' αριθµ. ∆ΙΠAΑ∆/Φ.ΕΓΚΡ.11/220/31632/24-12-2014 Εγκριτική Απόφαση της  
Επιτροπής του άρθρου 2 της παρ. 1 της αριθµ. 33/2006 Π.Υ.Σ έγκριση για την κίνηση 
των διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού, µε σχέση εργασίας Ιδιωτικού ∆ικαίου 
ορισµένου χρόνου, στο ΥΠ.ΠΟ.Α. 

5. Την υπ’ αριθµ. ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΑΑ∆/Τ∆Α∆ΤΠ/339704/9606/8676/6505/               
29-12-2014 (Α∆Α: ΩΞ2ΟΓ-19Υ) απόφαση έγκρισης του Υπουργού του Πολιτισµού και 
Αθλητισµού για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσωπικού µε σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισµένου χρόνου, σε Υπηρεσίες του ΥΠ.ΠΟ.Α.  

6. Το υπ’ αριθµ. 2/72872/23-9-2014 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
σύµφωνα µε το οποίο η προκαλούµενη δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του τακτικού 
προϋπολογισµού του Υπουργείου Πολιτισµού & Αθλητισµού.     

7. Το Π.∆. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014) Οργανισµός Υπουργείου Πολιτισµού & 
Αθλητισµού.  

8. Του άρθρου 4 του Π∆ 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015) «Σύσταση του Υπουργείου 
Πολιτισµού, Παιδείας ...» 

9. Την Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/Γ∆∆Υ/∆ΟΕΠΥ/275923/40952/379/24-10-2014 (ΦΕΚ 
2891/Β/29.10.2014) «Περί µεταβίβασης δικαιώµατος υπογραφής µε εντολή Υπουργού 

ΑΔΑ: 6ΟΤΣ465ΦΘ3-ΛΑ7



 2

στις Περιφερειακές και Ειδικές Περιφερειακές....» όπως συµπληρώθηκε και ισχύει µε την 
Υπουργική Απόφαση ΠΠΟΑ/Γ∆∆ΥΗ∆/∆∆ΥΟΝΕ /ΤΝΕ/295789/3260/37/5/14-11-2014 ( 
ΦΕΚ 3114/Β/20-11-2014). 

10. Το άρθρο 65 του Π.∆. 104/2014 (ΦΕΚ 171/Α/28-8-2014) Ειδικά προσόντα πρόσληψης 
στις προκηρύξεις πρόσληψης Ι∆ΟΧ. 

11. Τις  υπ΄  αριθµ. ΥΠ.ΠΟ.Α/Γ∆ΟΥ/39828/5258/17-02-2015 & 38718/5086/17-02-2015  
βεβαιώσεις εξασφάλισης των πιστώσεων της Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Πολιτισµού, Παιδείας & Θρησκευµάτων. 

12. Την αριθµ. 601/18-2-2015 Ανακοίνωση πρόσληψης του Βυζαντινού και Χριστιανικού 
Μουσείου.  

13. Την έγκριση της ανακοίνωσης από τον ΑΣΕΠ. 
14. Την αριθµ. 380/3-2-15, όπως ανακοινοποιήθηκε στις 9-3-2015, συγκρότηση επιτροπής 

ελέγχου ουσιαστικών και τυπικών προσόντων υποψηφίων του Βυζαντινού και 
Χριστιανικού Μουσείου. 

15. Τις αιτήσεις των υποψηφίων που υποβλήθηκαν στην Υπηρεσία µας κατά το διάστηµα 
της ορισθείσας προθεσµίας. 

16. Τους πίνακες επιλεγέντων και επιλαχόντων υποψηφίων κατά τις κατηγορίες του άρθρου 
21 του Ν. 2190/94, που συντάχθηκαν.  

17. Την ισχύουσα νοµοθεσία για τους όρους αµοιβής και εργασίας του επί συµβάσει 
ιδιωτικού δικαίου προσωπικού του ∆ηµοσίου.  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Την 7η τροποποίηση της αριθµ. 2711/27-3-2015 απόφαση πρόσληψης όπως 
ανακοινοποιήθηκε στις 30-3-2015 και προσλαµβάνουµε από 07-04-2015, σύµφωνα µε τις 
ανωτέρω αναφερόµενες διατάξεις και µε βάση τα κριτήρια και τη διαδικασία του άρθρου 21 
του Ν. 2190/94, όπως τροποποιήθηκε και συµπληρώθηκε και ισχύει σήµερα, σαράντα (40) 
ηµερήσιους φύλακες αρχαιοτήτων, τέσσερις (4) καθαριστές – καθαρίστριες και έναν (1) 
ψυκτικό προκειµένου vα καλυφθούν εποχικές – παροδικές ανάγκες του Μουσείου που 
παρουσιάζει  ιδιαίτερα αυξηµένη κίνηση κατά τη θερινή περίοδο. Η πρόσληψη γίνεται µε 
σύµβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου διάρκειας από την ηµεροµηνία πρόσληψης του 
καθενός η οποία αναφέρεται στο έντυπο της αναγγελίας πρόσληψης του ΟΑΕ∆ µέχρι 31-
10-2015.  

 
Ηµερήσιοι Φύλακες Αρχαιοτήτων   
 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

1 ΠΟΤΑΜΙΑΝΟΥ ΑΝΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

2 ΣΤΑΥΓΙΑΝΟΥ∆ΑΚΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ 

3 ΝΑΡΓΙΖΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ ΙΟΡ∆ΑΝΗΣ 

4 ΤΣΙΜΟΥΡΑ ΜΑΡΙΑ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

5 ∆ΗΜΗΤΡΟΠΟΥΛΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

6 ΣΑΒΒΑΡΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΜΑΡΚΟΣ 

 
    7 

ΤΣΟΥΚΛΙ∆Η ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

8 ΚΑΠΝΙΣΗΣ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

ΑΔΑ: 6ΟΤΣ465ΦΘ3-ΛΑ7



 3

9 ∆Ε∆ΕΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΓΓΕΛΟΣ 

10 ΨΩΡΡΑ ΜΕΛΠΩΜΕΝΗ ΙΩΑΝΝΗΣ 

11 ΓΚΑΓΚΤΖΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

12 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

13 ΚΟΛΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

14 ΒΟΡΓΙΑ ΜΑΡΙΑ ΠΑΡΑΣΧΟΣ 

15 ΚΟΛΟΚΥΘΑΣ ΘΕΟ∆ΟΣΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

16 ΝΙΚΟΛΑΟΥ ΜΑΡΙΑ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

17 ΑΝΤΩΝΙΟΥ ΑΝΤΩΝΑΚΗΣ ΧΡΙΣΤΟ∆ΟΥΛΟΣ 

18 ΣΕΡΠΑΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

19 ΚΑΚΛΑΜΑΝΗΣ ΕΠΑΜΕΙΝΩΝ∆ΑΣ ΖΩΗΣ 

20 ΒΑΝΙΚΙΩΤΗ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

21 ΒΕΛΑΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 

22 ΚΟΥΚΟΥΛΛΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΗΡΟ∆ΟΤΟΣ 

23 ΤΣΟΥΛΟΥ ∆ΗΜΗΤΡΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

24 ΚΑΡΤΑΛΙΑ ΚΑΛΛΙΡΡΟΗ ΠΕΤΡΟΣ 

25 ΜΑΝΤΟΥΒΑΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

26 ΡΑΥΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

27 ΑΓΓΕΛΗ ΜΑΡΙΑ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ 

28 ΠΑΤΤΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 

29 ΚΟΥΤΣΟΥΜΠΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 

30 ΚΟΥΤΣΙΚΟΥ ΚΩΝ/ΝΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

31 ΜΠΛΕΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

32 
 

ΚΙΤΣΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 

33 ΤΣΟΜΠΑΝΑΚΗ ΑΝΝΑ-ΜΑΡΙΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΟΤΣ465ΦΘ3-ΛΑ7



 4

34 ΚΙΤΟΥΚΙ∆Η ΣΒΕΤΛΑΝΑ ΙΑΚΩΒΟΣ 

35 ΚΟΥΜΠΑΡΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

36 ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΣΟΦΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 

37 ΣΑΡ∆ΕΛΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

38 ∆ΗΜΗΤΡΑΚΑ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

39 ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

40 ΚΑΒΒΑ∆ΙΑΣ ΑΛΕΞΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 
Προσωπικό Καθαριότητας 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

1 ΧΡΗΣΤΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 

2 ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΜΑΡΙΑ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

3 ΑΡΓΥΡΟΣ ΗΛΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

4 ΣΤΕΦΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΜΙΧΑΗΛ 

 
Ψυκτικός 
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΟΣ 

1 ΑΧΛΑ∆ΙΩΤΗΣ ΜΙΧΑΗΛ Α∆ΑΜΑΝΤΙΟΣ 

 
1. Εάν  οι προσληφθέντες αποχωρήσουν οικιοθελώς πριν τη λήξη της συµβάσεως τους, 

αντικαθίστανται µε άλλους από τους εγγεγραµµένους και διαθέσιµους στους πίνακες 
επιλαχόντων της οικείας ειδικότητας, κατά τη σειρά εγγραφής τους σε αυτόν, για το 
υπόλοιπο χρονικό διάστηµα.  

2. Οι µηνιαίες αποδοχές του ανωτέρου προσωπικού καθορίζονται µε την αρ. οικ. 
2/24529/0022/24-3-2014 ΚΥΑ (ΦΕΚ 928/Β/14-4-2014) µε θέµα «Τροποποίηση της υπ’ 
αριθµ. 2/1391/0022/17-2-2012 (ΦΕΚ 414/23-2-2012) κοινή Υπουργική Απόφαση για τον 
καθορισµός αποδοχών του προσωπικού µε σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
ορισµένου χρόνου που απασχολείται στο ∆ηµόσιο, Ν.Π.∆.∆., και Ο.Τ.Α. και των 
αναπληρωτών εκπαιδευτικών». 

3. Μετά τη λήξη της σύµβασής τους, το προσωπικό αυτό αποχωρεί αυτοδίκαια από την 
Υπηρεσία, χωρίς καµία αποζηµίωση από την αιτία αυτή και χωρίς άλλη ειδοποίηση. 

4. Η απασχόληση του ανωτέρου προσωπικού σε εργασίες άσχετες από εκείνες για τις 
οποίες προσλήφθηκε, απαγορεύεται. 

5. Εγκρίνεται η απασχόληση µε αµοιβή, κατά τις Κυριακές, αργίες, λοιπές εξαιρέσιµες και 
πέραν του πενθηµέρου ηµέρες, που εµπίπτουν στο χρονικό διάστηµα της σύµβασης, 

ΑΔΑ: 6ΟΤΣ465ΦΘ3-ΛΑ7



 5

µετά τις σχετικές αποφάσεις έγκρισης απασχόλησης οι οποίες θα δηµοσιευθούν στο 
ΦΕΚ.   

6. Περισσότερες λεπτοµέρειες σχετικά µε τον ακριβή χρόνο απασχόλησης των 

προσληφθέντων, θα αναφερθούν στη σύµβαση εργασίας που θα υπογραφεί. 
 

Οι παραπάνω υπάλληλοι προκύπτουν σύµφωνα µε τους πίνακες κατατάξεις ανά 

κατηγορία κατόπιν:  

α) παραιτήσεως των επιλεγέντων, 

β) σύµφωνα µε τον πίνακα προσληφθέντων στο ΕΑΜ, βάση της αναγγελίας τους στο    

     ΣΕΠΕ και 

γ)  σύµφωνα µε τον πίνακα προσληφθέντων στην ΕΦΑ Αθηνών, βάση της αναγγελίας 

τους στο  ΣΕΠΕ                                     

Ηµερήσιοι Φύλακες Αρχαιοτήτων   
 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

1 ΕΥΘΥΜΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ ΧΡΗΣΤΟΣ 

2 ΧΑΤΖΗΘΕΟ∆ΩΡΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ 

3 ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

4 ΒΛΑΧΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

5 ∆ΟΥΡΓΟΥΤΗ ΙΩΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

6 ΚΑΥΧΙΤΣΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

7    

 
Προσωπικό Καθαριότητας 
 

1 ΜΗΤΣΩΝΗΣ ΣΠΥΡΟΣ ΘΩΜΑΣ 

2 ΣΑΛΤΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΗΡΑΚΛΗΣ 

                        
                                   Η ∆ιευθύντρια  
                                                                                                              κ.α.α. 
 
 
                                                                                     Καλλιόπη-Φαίδρα Καλαφάτη        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ 

1. Α.Σ.Ε.Π :Πουλίου 6 ΤΚ 11523 ΑΘΗΝΑ 
2. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ./ Γραφείο  Αναπληρωτή Υπουργού   
3. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ./ Γραφείο Γενικής  Γραµµατέως 
4. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. /Γενική ∆ιεύθυνση Αρχαιοτήτων & Πολιτιστικής Κληρονοµίας 
5. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. /Γ∆∆Υ/∆ιεύθυνση Οικονοµικών Υπηρεσιών 
6. Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ./∆ιεύθυνση ∆ιοικητικού/Τµήµα Μηχανογράφησης & ∆ιαχείρισης 

στοιχείων του Ιδιωτικού ∆ικαίου Προσωπικού 

ΑΔΑ: 6ΟΤΣ465ΦΘ3-ΛΑ7


		2015-04-07T10:41:08+0300
	Athens




